
1 

 

 

2024年５月 22日 

各 位 

会 社 名 株式会社 良品計画 

代表者名 代表取締役社長 堂前 宣夫 

 （コード番号 7453 東証プライム） 

問合せ先 執行役員経営企画部管掌 堀口 健太 

電話番号 03-6699-7358 

 

 

株主優待制度の拡充に関するお知らせ 

 

当社は、株主優待制度の拡充について決議いたしましたので、以下のとおり、お知らせいたします。 

 

１．目的 

 当社は、「感じ良い暮らしと社会」の実現に貢献することを企業理念としています。株主の皆様、社員、お客

様、地域社会、すべてのステークホルダーの皆様に経営に参画いただくことで、日常生活の基本を担う商品の

提供および地域への土着化活動を推進し、新たな企業価値の創出につなげていきたいと考えております。 

当社は、NISA制度（少額投資非課税制度）が拡充され、長期的な資産形成が進んでいるなか、株主の皆様と

の関係づくりをより強化していくため、2023年８月末日を基準日とする株主様を対象に株主優待制度を導入い

たしました。中長期保有者（３年以上）の割合は、株主優待制度導入前（2022 年８月末時点）の５％から、直

近 2024年２月末時点では約 20％まで高まっております。 

このたび、株主の皆様との関係性を一層深め、中長期的に保有いただける株主様の拡大を図ることを目的と

して、株主優待制度の内容を拡充することとしました。 

 

２．株主優待制度の拡充の内容 

（変更前） 

対象となる株主様に対し、お買い物の際に５%割引が適用される優待カードを進呈いたします。 

（変更後） 

対象となる株主様に対し、お買い物の際に７%割引が適用される優待カードを進呈いたします。 

 

３．株主優待制度の拡充時期 

2024 年８月末日を基準日とする株主優待制度から実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ご参考）2023年４月 26日発行 株主優待制度の導入に関するお知らせ  

以上 

https://ssl4.eir-parts.net/doc/7453/tdnet/2265606/00.pdf


2 

 

（ご参考） 

⚫ 当社の個人株主向けの活動について 

当社では、株主の皆様との関係づくりの一環として、毎年 11月 23日祝日開催の

株主総会後に株主ミーティングを実施するとともに、全国の店舗にて株主ミーティ

ング「MUJIダイアログ」を開催しております。当社が目指す方向性ならびに私たち

の店舗での取り組みをご紹介し、当社事業活動への理解をより深めて頂くととも

に、皆様からのご質問やご意見をお伺いし、今後の店舗運営や品揃えなど、これか

らの経営に活かしていくことを目的としております。 

今後も、全国の店舗で株主ミーティングや株主向けイベントを開催してまいりま

す。詳細が固まり次第、IR メール配信サービスや当社アプリ MUJI passport を通

じ、随時発信してまいりますので、ぜひご登録ください。 

IRメール配信サービス 

 ＜今後のスケジュール（予定）＞    

  2024年６月１日 （土） 無印良品 グランフロント大阪 

  2024年６月２日 （日） 無印良品 港南台バーズ 

  2024年６月 16日（日） 無印良品 ヨシヅヤ可児 

  2024年６月 21日（金） 無印良品 銀座 

  2024年６月 22日（土） 無印良品 札幌パルコ/無印良品 前橋中央通り商店街 

  2024年６月 23日（日） 無印良品 ゆめテラス祇園 

  2024年６月 29日（土） 無印良品 コープさっぽろ北広島 

  2024年７月６日 （土） 無印良品 京都山科 

  2024年７月 13日（土） 無印良品 直江津 

  2024年７月 28日（日）  無印良品 港南台バーズ 

  ・過去のイベント内容は下記 URLをご参照ください。 

   個人株主・投資家向けイベント | 株式会社良品計画 (ryohin-keikaku.jp) 

  ※株主総会および店舗における株主ミーティングの様子 

 

  ※地域活動（里山体験）の様子 

 

 

 

 

 

 

https://www.ryohin-keikaku.jp/ir/registration/
https://www.ryohin-keikaku.jp/ir/individual_event.html

